450
12.4 - PRESSOSTATI E VUOTOSTATI12.4 - PRESSOSTATI E VUOTOSTATI
(campo di lavoro 0.1-300bar)
Impiego:
i pressostati a membrana, serie subminiatura, vengono normalmente utilizzati
per controllare la pressione negli impianti di lubrifi cazione ad olio e grasso,
circuiti oleodinamici, pneumatici, idrici, ecc. Sono costituiti da un corpo
esagonale, un elemento sensibile a membrana antiolio NBR, contatti elettrici

a 25° C
Esecuzione
a
Max. pres.
statica
supportata
Bar
Corpo in
contatto NA (EEPMN2A) contatto NA (EEPMM2A)
contatto NC (EEPMN2C) contatto NC (EEPMM2C)
Cod. Cod. A A1 B C
EEPMN2... EEPMM2... 50 56 10 1/8” 0.15 - 2 ±0.2 0.15
membrana
NBR
80 Ottone
EEPMN10... EEPMM10... 50 56 10 1/8” 2 - 10 ±0.3 0.2 80 Ottone
EEPMN20... EEPMM20... 50 56 10 1/8” 10 - 20 ±0.4 0.3 300 Acciaio
EEPMN50... EEPMM50... 50 56 10 1/8” 20 - 50 ±1 0.8 300 Acciaio
EEPMN80... EEPMM80... 50 56 10 1/8” 50 - 80 ±2 5.5 300 Acciaio
EEPMN150... EEPMM150... 50 56 10 1/8” 50 - 150 ±5 10 Pistone 300 Acciaio
EEPMN2...14K EEPMM2...14K 52 58 12 1/4” 0.15 - 2 ±0.2 0.15
membrana
NBR
80 Ottone
EEPMN10...14K EEPMM10...14K 52 58 12 1/4” 2 - 10 ±0.3 0.2 80 Ottone
EEPMN20...14K EEPMM20...14K 52 58 12 1/4” 10 - 20 ±0.4 0.3 300 Acciaio
EEPMN50...14K EEPMM50...14K 52 58 12 1/4” 20 - 50 ±1 0.8 300 Acciaio
EEPMN80...14K EEPMM80...14K 52 58 12 1/4” 50 - 80 ±2 5.5 300 Acciaio
EEPMN150...14K EEPMM150...14K 52 58 12 1/4” 50 - 150 ±5 10 Pistone 300 Acciaio
EEPMN2...I EEPMM2...I 50 56 10 1/8” 0.15 - 2 ±0.2 0.15 membrana NBR 150 Inox
EEPMN10...I EEPMM10...I 50 56 10 1/8” 2 - 10 ±0.3 0.2 150 Inox
Spiegazione delle sigle di ordinazione
A= Contatto aperto (senza pressione);
C= Contato chiuso (senza pressione)
Membrane speciali (a richiesta)

mm
Max. Pres.
statica
support.
bar
Esecuzione
membrana
(materiale)
Corpo Peso Tipo
contatto
A B
EEPME2A 0.2/2 35.7 10 80/300
NBR
(standard)
Ottone 60 NA
EEPME10A 2/10 35.7 10 80/300 Ottone 60 NA
EEPME20A 10/20 35.7 10 80/300 Ottone 60 NA
EEPME50A 20/50 35.7 10 80/300 Ottone 60 NA
EEPME2C 0.2/2 35.7 12 80/300 Ottone 60 NC
EEPME10C 2/10 35.7 12 80/300 Ottone 60 NC

lavoro
(bar)
Dimensioni in mm Tolleranza
d’intervento
bar a 25°C
Max
pressione statica
supportata in bar
Esecuzione Peso
A
GAS
K
B C D a (g)
EEPMC2 0.15÷2 1/8 10 44 75 ±0.1 30 NBR Membrana 185
EEPMC5 0.2÷5 1/8 10 44 75 ±0.1 60 NBR Membrana 185
EEPMC10 0.5÷10 1/8 10 44 75 ±0.2 100 NBR Membrana 185
EEPMC25 10÷25 1/8 10 44 75 ±0.5 100 NBR Membrana 185
EEPMC80 25÷80 1/8 10 44 75 ±1.0 150 NBR Membrana 185
EEPPC150 30÷150 1/4 12 46 78 ±7.0 600 Pistone 207
EEPPC300 150÷300 1/4 12 46 78 ±7.0 600 Pistone 207
EEPPCF150 30÷150     ±7.0 600 Pistone 295
EEPPCF300 150÷300     ±7.0 600 Pistone 295
EEPMC EEPPC
DATI TECNICI
Tensione massima di lavoro 250 V NC
Intensità di corrente 3 A (resistivi)

E’ opportuno bloccare la vite di regolazione V con apposito bloccante dopo
aver regolato la pressione al valore desiderato.
Codice
Campo di
lavoro
(bar)
A
Tolleranza
d’intervento
bar a 25°C
Max
pressione statica
supportata in bar
Esecuzione Peso
a (g)
EEPML10 0,5 - 10 12 ±0,2 300 NBR Membrana 285
EEPML100 10 - 100 12 ±1 300 NBR Membrana 285
EEPML150 30 - 150 15 ±7 600 Pistoncino 335
EEPML350 150 - 300 25 ±7 600 Pistoncino 335
EEPML/EEPPL
DATI TECNICI
Tensione massima di lavoro 250 V CA